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Vēstis
Aizvadītas 

10. Saeimas vēlēšanas 
Salaspils novadā

Līdz 1. decembrim 
pieņems pieteikumus 
daudzdzīvokļu māju 

siltināšanai

Salaspilieši dodas 
pieredzes apmaiņas 

vizītē uz Smilteni

Uzziniet savas 
tiesības saņemt 
valsts atbalstu

Salaspils novadā šobrīd dzīvo vairāk kā 22,5 tūkstoši iedzīvotāju, 
un to skaits turpina pieaugt. Pēdējos gados jūtami aktivizējusies 
novada sporta dzīve – darbojas vairāki dažādu profilu spor-
ta klubi, palielinājies Sporta skolas audzēkņu skaits, veidojas 
noturīgas sacensību rīkošanas tradīcijas.

Britu padomes organizētā “Nākotnes pilsētas spēle” (“Future City 
Game”), kas ir viena no projekta „Radošās pilsētas” aktivitātēm, 
jau veiksmīgi norisinājusies tādās pilsētās kā Jelgava, Valmiera, 
Ogre un Jūrmala, un nu šim uzskaitījumam pievienojas arī 
Salaspils. 

Salaspilī izspēlēta „Nākotnes pilsētas spēle”

Divu dienu garumā, no 5. līdz 
6. oktobrim, spēles dalībnieki 
– Salaspils novada iedzīvotāji, kas 
pārstāvēja uzņēmējus, nevalstiskās 
organizācijas, radošās industrijas, 
publiskās pārvaldes institūcijas, jau-
niešus, pensionārus un izglītības 
sektoru, izstrādāja radošus priekš-
likumus plašākām aktīvās atpūtas 
un rekreācijas iespējām Salaspils 
iedzīvotājiem un pilsētas viesiem. 
Spēles ietvaros tika izvēlētas un piln
veidotas piecas labākās alternatīvas 
un apkopoti citi perspektīvi priekšli-
kumi teritorijas attīstībai ar mērķi vei-
dot Salaspilī labvēlīgāku vidi izklaides 
un atpūtas jomā.

Salaspils pilsētā nav daudz aktīvās 
atpūtas un rekreācijas teritoriju un 
esošās atpūtas iespējas, piemēram, 
skeitparks un stadions, pamatā ir 
paredzētas ierobežotam apmeklētāju 
lokam, lielākoties gados jau-
niem iedzīvotājiem vai sportistiem. 
Tādēļ viens no spēles mērķiem bija 
apzināt jaunas perspektīvas teritori-
jas un atpūtas iespējas vidēja gada 
gājuma iedzīvotājiem un ģimenēm 
ar bērniem.

Spēlē piedalījās 25 dalībnieki – 
Salaspils domes pārstāvji, skolēni, 
uzņēmēji, kultūras darbinieki u.c. aktī
vie Salaspils iedzīvotāji, tādējādi pārstā
vot gandrīz visas sociālās grupas. 

Spēle sastāvēja no desmit soļiem, 
caur kuriem dalībnieki, izpildot 

dažādus uzdevumus, radoši domāja 
par mūsu pilsētas attīstību. Spēles 
pirmajā dienā tika izveidotas piecas 
komandas. Sākumā daži šo pasākumu 
uztvēra ar skepsi, daži pat atzina, ka 
nemaz nejūtas radoši, lai tā pēkšņi 
varētu radīt nozīmīgas idejas, bet, 
kad spēles gaitā dalībnieki noteica 
vietējos izaicinājumus ekonomikas, 
sociālajā vides un kultūras sektorā, 
sākās īsta “prāta vētra”, kuru laikā 
komandas radīja visdažādākās ide-
jas – sākot no piezemētām un vieg-
li realizējamām līdz pat ļoti radošām 
un pārdrošām.

Katrai komandai bija jāizdomā 
vairākas idejas un pēc tam katra 
no tām tika pretstatīta izvirzītajiem 
kritērijiem. Kopā tie bija septiņi – 
vai ideja ir inovatīva un ilgtspējīga, 
vai atbilst vietējiem un globālajiem 
izaicinājumiem, vai sabiedrībai tā 
būtu nozīmīga u.c. būtiski fakto-
ri, kas palīdzēja noteikt, kura ideja 
varētu būt labākā. Pēc tam katra 
komanda savstarpējo diskusi-
ju rezultātā izvēlējās vienu ideju, ko 
prezentēt pieaicinātajiem ekspertiem, 
starp kuriem bija Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks Juris 
Putniņš, Attīstības daļas vadītājs Ansis 
Grantiņš un teritorijas plānotāja Dace 
Bērziņa, kā arī biedrības “Zināšanu un 
inovācijas sabiedrība” valdes locekle 
Vita Brakovska, kas katrai komandai 
deva ļoti vērtīgus padomus.

Izsludināts jaunas 
sporta halles būvniecības metu konkurss

Salaspils novadā ir trīs sporta 
nodarbībām izmantojamas zāles, 
kas piemērotas sporta aktivitātēm 
– Salaspils bērnu sporta skolas, 
Salaspils 1. vidusskolas un Salaspils 
2. vidusskolas sporta zāles. Šīs tel-
pas tiek izmantotas, galvenokārt, 

izglītības procesa nodrošināšanai, 
bet pārējā laikā – sporta klubu 
un iedzīvotāju sporta nodarbībām. 
Sporta zāles ir pārslogotas – darba 
dienās sporta nodarbības notiek 
līdz pat plkst. 23.00. Iedzīvotāju 
vēlme nodarboties ar sportu ir tik 

liela, ka Salaspils sporta klubi un 
citi interesenti sporta nodarbības 
organizē pat kultūras namu zālēs, 
Salaspils 2. vidusskolas aktu zālē 
utt.

Ņemot vērā pašreizējās spor-
ta infrastruktūras nepietiekamību, 
sporta klubu un iedzīvotāju lielo 
interesi par sporta iespējām 
Salaspils novadā, šī gada 29. sep-
tembra domes sēdē deputāti 
nolēma izsludināt metu konkursu 

sporta halles būvniecībai un terito-
rijas labiekārtošanai zemes gabalā 
pie stadiona, Smilšu ielā 1. Sēdē 
apstiprināts projektēšanas uzde-
vums un noteikts metu konkur-
sa godalgu un maksājumu fonds, 
kam paredzēti četri tūkstoši latu. 
Iesniegto metu izvērtēšana no 
tiks vienlaicīgi ar būvniecības iece-
res publisko apspriešanu. Par 
publiskās apspriešanas rezultātiem 
un iesniegto ieceres metu 

novērtējumu, kā arī balvu fonda 
sadalījumu lems dome, izskatot 
Salaspils novada būvvaldes sagata-
voto gala ziņojumu. 

Izsludinātais metu konkurss ir pir-
mais solis ceļā uz jaunu, moder-
nu sporta kompleksu. Tas ietver 
jaunās celtnes funkciju apzināšanu 
un tās vizualizāciju vidē. Tam sekos 
tehniskā projekta izstrāde, tātad –
plāns, kā ideju realizēt dzīvē, ko 
noslēgs kompleksa būvniecība. 

Spēles dalībnieku piedāvātajās 
idejās – aktīvās atpūtas komplek-
su izveidošana mūsu novadā. Laiks 
un resursi gan bija ierobežoti, bet 
ikviens varēja aptaujāt draugus un 
kolēģus vai arī izmantot interne-
ta resursus. Katrai komandai bija 
jāsagatavo arī idejas prezentācija, 
kas tika izklāstīta Attīstības komitejas 
sēdē Salaspils novada domē.

Pirmās komandas ideja – ziemas un 
vasaras aktīvās atpūtas parks „Āķis”. 
To spēles dalībnieki paredzēja izvei-
dot mežā, kas atrodas starp Salaspili 
un Stopiņu novadu. Parkā tiktu 
piedāvāta iespēja sportot, mūzikas 
klubs un viesnīcas pakalpojumi.

Otrās komandas ideja bija 
tagadējo Zeltiņu karjeru vietā izvei-
dot „Zeltiņparku”, kas arī piedāvātu 
aktīvās atpūtas iespējas.

Trešā komanda lika uzsvaru uz 
zinātni, savu piedāvājumu nosau-
cot „5 elementi”. Viņu piedāvājumā 
paredzēta aktīva atpūta „gan mie-

sai, gan garam”, kā arī vides objektu 
izvietošana pilsētā.

Ceturtās komandas ideja bija 
izmantot jau esošos resursus un jo 
īpaši mūsu novada vēstures manto-
jumu, izveidojot kara vēstures muze-
ju un dažādas izglītojošās aktivitātes 
par vēstures tēmu.

Savukārt piektā komanda projektā 
„Daugavas dimensijas” plānoja vest 
interesentus pastaigā pa Daugavas 
dzīlēm.

Pēc komandu prezentācijām komi-
sijas locekļi uzsāka diskusiju, lai 
noskaidrotu, kuri ir pelnījuši uzvaru. 
Pirms tika paziņots uzvarētājs katrs 
komisijas loceklis izteica dalībniekiem 
savu viedokli par piedāvātajām 
nākotnes vīzijām. 

Uzvarētāju noteica pašu spēles 
dalībnieku aizklātais balsojums, un 
par tādu tika atzīta ideja „5 ele-
menti”. Lai gan balvu ieguva tieši šā 
projekta izstrādātāji, tomēr nevie-
na komanda nejutās kā zaudētāji 

– katras komandas idejas tika atzīta 
par lieliskām.

Aizvadītā spēle jāvērtē pozitīvi, jo tās 
laikā veidojās dialogs starp pašvaldības 
un sabiedrības pārstāvjiem. Pieda
loties spēlē, dalībnieki guva jaunas 
prasmes un zināšanas izstrādāto 
ideju formulēšanā, pasniegšanā un 
pilnveidošanā, kas ne tikai palīdzēs 
turpmākajā dalībnieku saskarsmē ar 
pašvaldību, sniedzot priekšlikumus 
dažādu jautājumu risināšanā, bet 
arī sekmēs dalībnieku profesionālo 
iemaņu pilnveidošanos un to pie-
lietojumu ikdienā. Iegūtie priekšlikumi 
tiks integrēti jaunajā Salaspils nova-
da Attīstības programmā, pie kuras 
izstrādes Salaspils novada dome paš-
laik sāk darbu. Balstoties uz Attīstības 
programmu, tiks meklēti šo teritori-
ju attīstības risinājumi, finansējums 
un iespēju robežās arī tiks ierīkotas 
labiekārtotas atpūtas teritorijas, un 
ir skaidrs, ka noteikti daļa šīs spēles 
ideju tiks realizēta. 
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Vēstis

Izskatot jautājumus par budže-
ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• līdzfinansējumam sporta klubam 
„Kengaroos” dalībai sacensībās;

• līdzfinansējumam Salaspils Romas 
katoļu draudzei baznīcas jumta izbūves 
logu ielikšanai;

•  ūdensapgādes sistēmas ierīkošanai 
mājās ”Gausiņi”;

• kanalizācijas aku tīrīšanai pie 
Veselības centra ēkas;

• stāvlaukuma rekonstrukcijai Lauku 
ielā 8;

• priekšfinansējumam dalībai 
projektā „Domā globāli, rīkojies vietējā 
mērogā”;

• mēbeļu izgatavošanai Vienas pie-
turas aģentūrai domes ēkā;

• Skolas un Lauku ielas projekta teh-
niski ekonomiskā pamatojuma izstrādei;

• k/n „Enerģētiķis” jumta daļējam 
remontam;

• projekta „Kvalitatīvai dabaszinātņu 
apguvei atbilstošas materiālās bāzes 
nodrošināšana Salaspils 1. un 2.vsk.” 
īstenošanai;

• Komunālā dienesta ēkas izbūves 
izdevumiem;

• Bērnu sporta skolai starptautiskā 
handbola turnīra organizēšanai;

• tehniskā projekta izstrādei Skolas 
ielas renovācijai;

• līdzfinansējumam projekta 

„Salaspils mazās zvaigznītes – 2010” 
īstenošanai;

• papildus finansējumam bezsaim-
nieka klaiņojošo dzīvnieku izķeršanai;

• papildus finansējumam tilta pāri 
mazajai Juglai pie Saleniekiem remon-
tam;

• pamatkapitāla palielināšanai 
pašvaldības SIA „Valgums – S” 
kopējo ūdens skaitītāju izstādīšanai 
daudzdzīvokļu mājās Salaspilī;

• solu izgatavošanai sporta zāles 
ģērbtuvēs Salaspils 2.vidusskolai.

Izdarīti grozījumi domes nolikumā par 
titula „Goda salaspilietis” piešķiršanu, 
nosakot, ka pieteikumi iesniedzami līdz 
šī gada 20. oktobrim. 

Izsludināta iepirkuma procedūru “Ielu 
apgaismojuma vadības iekārtas piegāde, 
uzstādīšana un uzturēšanas pakalpo-
juma nodrošināšana” un apstiprināta 
iepirkuma komisija. 

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Pasniedzēju pakalpojumi Eiropas 
Sociālā fonda projekta „Publisko pakal-
pojumu kvalitātes paaugstināšana 
Salaspils novada pašvaldībā” ietvaros”” 
un apstiprināts komisijas sastāvs. 

Izsludināta iepirkuma procedūra 
„Lektoru pakalpojumi Eiropas Sociālā 
fonda projekta „Salaspils novada 
pašvaldības kapacitātes stiprināšana 
Eiropas Savienības līdzfinansēto projek-
tu un pasākumu īstenošanai” ietvaros” 

un apstiprināta iepirkumu procedūras 
komisija. 

Izsludināta iepirkuma procedūru par 
automašīnas iegādi Salaspils novada 
Būvvaldes vajadzībām un apstiprināta 
iepirkumu procedūras komisija. 

Atsaucoties uz VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” vēstuli,  dome nolemj pārņemt 
bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 
pašvaldības autonomu funkciju izpildei 
Satiksmes ministrijas Valsts ceļu fonda 
bilancē un VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
pārziņā esošo valsts vietējā autoceļa 
V33 Saurieši – Salaspils posmu un valsts 
autoceļa V57 Salaspils – Dommeri mar-
šruta posmu (Rīgas iela, Miera iela).

Nolemj uzsākt Sporta halles Smilšu 
ielā 1, Salaspilī, būvniecības procesu, 
apstiprina projektēšanas uzdevumu 
„Sporta halles būvniecības un teritorijas 
labiekārtošanas Smilšu ielā 1, Salaspilī” 
meta izstrādāšanai un izsludina metu 
konkursu. 

Tā kā pēdējā laikā ir palielinājusies 
interese par zemes iegūšanu nomā 
personīgās palīgsaimniecības 
vajadzībām no to personu skaita, kuri 
dzīvo Salaspils novada teritorijā mazāk 
kā 5 pēdējos gadus vai ir tikko kā 
deklarējuši savu dzīvesvietu šajā novadā, 
bet viņiem nākas atteikt, jo to noteica 
domes lēmums par zemes piešķiršanu 
personīgo palīgsaimniecību vajadzībām, 
tādēļ dome nolēma izdarīt grozījumus 

šajā lēmumā, tādējādi uz zemes gabalu 
var pretendēt arī tie salaspilieši, kas tikko 
deklarējušies novadā.  

Nolemj kompensēt  privātpersonas 
veiktos ieguldījumus pašvaldības 
īpašumā esošā dzīvokļa Gaismas iela 5 
remontā.

Noteikts sociālā dzīvokļa statuss 
dzīvokļiem Daugavas ielā 2 un Skolas 
ielā 8, Salaspils novadā. 

Izskatot jautājumus par atteikšanos 
no pirmpirkuma tiesībām, dome nolemj 
atteikties no nekustamajiem īpašumiem 
Granīta ielā 31/1, Līvzemes ielā 25, 
Meldru iela 30, Ķirbju iela 72 un d/s 
„Dzintars Nr.36” Salaspils novadā. 

Pamatojoties uz domes saistoša-
jiem noteikumiem „Par Salaspils nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, izīrē dzīvojamo 
platību Skolas ielā 7 bārenim. 

Nodod atsavināšanai domājamās 
daļas no zemes gabaliem Griezes ielā 
19, Nometņu ielā 50, Nometņu ielā 40, 
Nometņu ielā 46, Salaspils novadā, par 
labu privātpersonām.

Nolemj nodot atsavināšanai zemes 
starpgabalu Budeskalnu ielā 49/3 par 
labu privātpersonai. 

Nosaka apbūvētu zemes gabalu 
Līvzemes ielā 16/1 par Salaspils nova-
da domei piekrītošu zemi pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai, mainīta zemes 
gabala adrese  Līvzemes iela 16A, 
Salaspils, Salaspils novads.

Nosaka apbūvētu zemes gabalu 
Budeskalnu 17/7 par Salaspils nova-
da domei piekrītošu zemi pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai, mainīta zemes 
gabala adrese  Budeskalnu 17C, 
Salaspils, Salaspils novads.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
lietošanā piešķirtajiem zemes gabaliem 

Rūķīši 44, Salaspils pagastā;  Gailīši, 
Saulkalnē; Lakstīgala 43,  Salaspils 
pagastā; Getliņi 229, Salaspils pagastā; 
Dole 216, Salaspils pagastā un Rūķīši 
11, Salaspils pagastā un nodod nomā 
šos pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošos zemes gabalus. 

Nodod nomā domājamās daļas no 
zemesgabaliem Nometņu ielā 40 un 
Nometņu ielā 46, Salaspils pilsētā, 
Salaspils novadā, proporcionāli personu 
īpašumā esošām dzīvokļa domājamām 
daļām.

Piešķir nosaukumus AS „Latvenergo” 
piederošajām būvēm „Dzelzceļš 
memoriāls 1”, „Brigmaņi 1A”, „Putniņi 
1”, „Putniņi 2”, Salaspils pagasts. 

Anulētas ziņas par deklarētajām 
dzīvesvietām Salaspils novadā.

Atcelts domes lēmums „Par Saistošo 
noteikumu Nr. 31/2010  “Nolikums par 
licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpus 
Rīgas HES aizsprosta”  apstiprināšanu”.

Iznomā biedrībai „Salaspils Ašihara
Karatē klubs” pašvaldībai piederošās tel-
pas Rīgas ielā 30, Salaspilī.

Apstiprina ceļa zīmju izvietojuma 
shēmu Skolas ielā 13. 

Izsludināta iepirkuma procedūra par 
Mobilās (izbraukuma) zupas virtuves 
pakalpojuma pirkšanu un apstiprināts 
iepirkuma procedūras komisijas 
sastāvs.

Uzdod Sociālajam dienestam atkārtoti 
izskatīt privātpersonas iesniegumu.

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti Zojas 
Masļukas, Normunda Dubkova  ies-
niegumi par Sociālā dienesta lēmumu 
apstrīdēšanu. Dome nolemj atstāt tos 
negrozītus. 

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

29. septembra kārtējā domes sēde

Salaspils novada dome un Dzīvokļu 
saimniecības komiteja aicina uz 
tikšanos iedzīvotājus, lai runātu par:

Tikšanās ar iedzīvotājiem notiks  
svētdien, 17. oktobrī plkst. 14:00, 
kultūras namā „Enerģētiķis”.

Jums interesējošos jautājumus 
lūdzu sagatavot rakstiski un iesniegt 
tikšanās laikā.

Atbalstīsim ar parakstiem 
aicinājumu SIA „Salaspils Siltums” 
samazināt apkures izmaksas!

O. Pāvulīte, 
Dzīvokļu saimniecības komitejas

priekšsēdētāja

Salaspils novada dome tika uzaicināta 
par projekta partneriem 2010.gada 
aprīļa beigās. Kopā ar Salaspili Latviju 
pārstāv arī Ķekavas novads, jo ar šo 
pašvaldību ir vienošanās par sadarbību 
izglītībā, kultūrā un sportā. Šā gada 
septembrī tika saņemta ziņa, ka pro-
jekts ir apstiprināts. Projekta galvenais 
mērķis ir iedrošināt jaunatnes pārstāvjus 
veidot kopīgu Eiropas sadarbības 
tīklu darbībai vietējā pašpārvaldē, 
pašvaldības līmenī, veicināt un 
iedrošināt pieredzes un labās prakses 
piemēru apmaiņu, lai novērstu jau-
natnes atstumtību pašvaldības plānu, 
programmu un darbību pieņemšanā 
un realizācijā. 

Sadarbības veidošanu uzsāks Eiropas 
līmeņa seminārs Spānijā, Algecirā, kas 
apvienos jauniešus vecumā no 15 līdz 
17 gadiem un lēmumu pieņēmējus 
 politiķus no 3 Eiropas valstīm – 
Latvijas, Norvēģijas un Spānijas. 

Salaspils jaunieši gatavojas pārstāvēt 
Latviju starptautiskā projektā Spānijā

Četru dienu semināra laikā dalībnieki 
debatēs, apmainīsies priekšlikumiem 
par inovatīvām pieejām un metodēm, 
kas varētu dot ieguldījumu jaunatnes 
līdzdalības veicināšanā. Seminārs tiks 
veidots uz neformālās izglītības princi-
piem, kas sniedz būtisku iespēju jaunie-
šiem apgūt jaunas, praktiskas prasmes 
un iemaņas: 

· piedalīšanās neformālās izglītības 
pasākumos ir apzināta un brīvprātīga;

· mācīšanās notiek dažādās vidēs 
un situācijās;

· pasākumu vadītāji var būt 
profesionāli izglītības darbinieki vai 
brīvprātīgie;

· pasākumi ir plānoti, bet tie reti 
iekļauj vispārpieņemto mācību norisi;

· pasākumi ir domāti konkrētām 
mērķgrupām, mācību process tiek 
dokumentēts īpašā veidā. 

Neformālā izglītība tiek realizēta 
ārpus formālās izglītības programmām 

 interešu pulciņos, biedrībās, klubos 
un apvienībās. Neformālās izglītības 
aktivitātēs iesaistās brīvprātīgi, 
tās ir rūpīgi plānotas un veici-
na dalībnieka personisko un sociālo 
prasmju attīstību. Jaunatnes ikdienas 
mācīšanās notiek jauniešu interešu un 
atpūtas pasākumos, vienaudžu grupā, 
brīvprātīgā darba laikā. Neformālā 
izglītība un ikdienas mācīšanās ļauj jau-
niešiem apgūt būtiskas kompetences 
un sniedz ieguldījumu viņu personiskajā 
attīstībā, veicina sociālo iekļaušanu un 
aktīvu pilsonisko apziņu, tādējādi uzla-
bojot viņu izredzes darba tirgū. Tā ir 
cieši saistīta ar jauniešu vajadzībām, 
cerībām un interesēm. 

Šobrīd tiek veidota dalībnieku grupa 
un veikti sagatavošanās darbi dalībai 
seminārā.  

Inga Elksne, 
Salaspils novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta daļas vadītāja 

Saistošie noteikumi „Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas 
kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās” nosaka, ka pašvaldības palīdzība pilnībā vai daļēji 
tiek piešķirta pirmajiem, bet visgrūtākajiem soļiem māju siltināšanā - 
energoaudita veikšanai, tehniskajai apsekošanai, tāmes sastādīšanai un 
tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai. Kopējā pašvaldības palīdzība 
vienai dzīvojamajai mājai līdz 2000 latiem tiek piešķirta vienu reizi.

2. oktobrī Latvijas iedzīvotāji devās pie vēlēšanu urnām, lai lemtu par 
nākamās –10. Saeimas – sastāvu. Salaspils novadā šajā dienā strādāja 
trīs vēlēšanu iecirkņi – k/n „Enerģētiķis”, k/n „Rīgava” un iecirknis 
Bioloģijas institūtā. Kopā mūsu novada vēlēšanu iecirkņos nobalsoja 
8336 vēlētāji. Līdz 1. decembrim pieņems 

pieteikumus daudzdzīvokļu 
māju 
siltināšanai

Uz pašvaldības palīdzību energo
efektivitātes pasākumu veikšanai 
var pretendēt dzīvokļu īpašnieki, ja 
dzīvojamā māja atrodas Salaspils nova-
da teritorijā un ir nodota ekspluatācijā 
laikā no 1944. līdz 1993. gadam, tā ir 
sadalīta dzīvokļu īpašumos un vienam 
īpašniekam pieder ne vairāk kā 20% 
no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita un 
nedzīvojamo telpu platība nepārsniedz 
25 % no dzīvojamās mājas kopējās 
platības. Norādītais procentuālais 
sadalījuma apjoms neattiecas uz vals-
tij un pašvaldībai piederošiem dzīvokļu 
īpašumiem.

Ja ne mazāk kā 51% dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulcē, balsojot „par”, 
ir pieņēmuši lēmumu veikt dzīvojamā 
mājā energoefektivitātes pasākumus, 
pilnvarotā persona iesniedz Salaspils 
novada domei pieteikumu pašvaldības 
palīdzības saņemšanai.

Pašvaldības līdzfinansējums dos 
iespēju sagatavoties finansējuma 

saņemšanai no Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda darbības program-
mas “Infrastruktūra un pakalpoju-
mi” papildinājuma 3.4.prioritātes 
“Kvalitatīvas vides dzīvei un ekono-
miskai aktivitātei nodrošināšana” 
3.4.4.pasākuma “Mājokļa energo
efektivitāte” 3.4.4.1.aktivitātes 
“Daudzdzīvokļu māju siltumnoturī
bas uzlabošanas pasākumi”. Tas ir 
obligāts nākamais solis mājām, kuras 
saņem pašvaldības līdzfinansējumu 
sagatavošanās darbiem. 

Nepieciešamības gadījumā domes 
Attīstības daļa palīdzēs rast atbildes 
uz jautājumiem par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējuma piesais-
ti. Jautājumus varat uzdot, zvanot pa 
telefonu 67981060 vai rakstot epastu: 
Ansis.Grantins@salaspils.lv  

Ar pilnu Saistošo noteikumu tekstu 
jūs varat iepazīties mājas lapā  

www.salaspils.lv.

Projekts “Domā globāli, darbojies lokālā mērogā - jauno 
pilsoņu ieteikumi vietējās varas darbībā” ir Algeciras 
(Spānija) pašvaldības Jaunatnes un starptautiskās 
sadarbības departamenta iniciatīva, kas pieteikta Eiropas 
Savienības programmas 3. aktivitātei “Jaunatne darbībā. 
Jaunatnes demokrātijas projekti.”

Aizvadītas 10. Saeimas 
vēlēšanas Salaspils novadā

Šoreiz katrs varēja brīvi izvēlēties 
gan vēlēšanu apgabalu, gan iecirkni, 
kurā balsot, tādēļ Salaspilī savu pilsoņa 
pienākumu izpildīja ne tikai mūsu 
novada iedzīvotāji, bet arī vēlētāji no 
citām Latvijas pilsētām.

Visvairāk vēlētāju, kā ierasts, 
apmeklēja 765. vēlēšanu iecirkni  
k/n „Enerģētiķis” – kopā 4073 cilvēki. 
Tas skaidrojams ar iecirkņa atraša-
nos Salaspils visblīvāk apdzīvotajā 
mikrorajonā un Daugavpils šose-
jas tuvumu – nobalsot piestāja daudz 
caurbraucēju. Šeit, lai reģistrētos bal-
sojumam un saņemtu vēlēšanu aploks-
ni un zīmi, nepārtraukti veidojās 
gara rinda. Daļa vēlētāju, novērtējuši 
situāciju „Enerģētiķī”, izvēlējās doties 
un „Rīgavu” vai biologiem, un arī šajos 
iecirkņos cilvēku straume plūda bez 
apstājas – „Rīgavā” nobalsoja 2582, bet 
Bioloģijas institūtā 1681 vēlētājs. 

Šajās vēlēšanās Salaspils iecirkņos 

tika saņemts ārkārtīgi daudz pieteiku-
mu par balsošanu vēlētāja atrašanās 
vietā. Vēlēšanu komisijai šīs dienas laikā 
bija jāapmeklē 60 vēlētāji viņu dzīves 
vietās, tādēļ šis darbs norisinājās visas 
dienas garumā un noslēdzās tikai neilgi 
pirms iecirkņu slēgšanas. 

Apkopojot rezultātus, komisi-
jas konstatēja, ka daļa vēlētāju arī 
Salaspilī pauda savu nostāju, iemetot 
urnā tukšu vēlēšanu aploksni, un tādas 
kopā bija 124. 51 aploksnē vēlētāji bija 
ievietojuši vairākas vēlēšanu zīmes, daži 
pat bija ielikuši visu zīmju komplektu, 
neraugoties uz iecirknī izvietotajiem 
informatīvajiem materiāliem. Daļai 
vēlētāju bija nepieciešamas paskaid-
rot arī to, kā pareizi aizlīmēt aploks-
ni, jo tā vietā, lai vienkārši noņemtu 
līmes kārtu sargājošo sloksnīti, daudzi 
bija centīgi mēģinājuši aploksnes malu 
mitrināt.

Visu vēlēšanu norisi un balsu skaitī

šanas procedūru nepārtraukti uzmanīja 
arī „PCTVL” un „SC” pārstāvētie 
novērotāji, kuri pārliecinājās, ka 
vēlēšanas Salaspils novadā notiek, stin-
gri ievērojot likumu un instrukcijas.

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu 
komisijas apkopotajiem rezultātiem, 
iekļūšanai parlamentā nepieciešamo 
piecu procentu barjeru vēlēšanās ir 
pārvarējušas piecas partiju apvienības – 
“Vienotība”, Politisko partiju apvienība 
“Saskaņas centrs”, “Zaļo un Zemnieku 
savienība”, “Par labu Latviju!” un 
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”. 

Proporcionāli salīdzinot par saraks-
tiem nodotās balsis, vēlēšanu rezultāti 
Salaspilī ir nedaudz atšķirīgi no 
kopējiem valstī – visvairāk balsots par 
„Saskaņas centru” (2986), otrajā vietā 
 „Vienotība” (2516), tām seko Zaļo un 
Zemnieku savienība (1068), Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”  “Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK” (692) un Partiju 
apvienība “Par Labu Latviju” (399).

Tomēr paredzams, ka 10.Saeimas 
deputātu kandidāti – salaspilieši 
– turpinās strādāt līdzšinējās darba 
vietās. 

1. Par Ūdens patēriņa uzskaiti
(piedalās Ūdens un gāzes lietotāju 

asociācijas pārstāvis);
2. Apsaimniekošanas jautājumiem 

un juridiskajiem aspektiem
(piedalās Salaspils novada domes 

priekšsēdētājs R.Čudars un Mājokļu 
un vides departamenta pārstāvis;

3. Par apkures tarifiem un siltuma 
izmaksu samazināšanu

(piedalās SIA „Salaspils Siltums” 
valdes loceklis G. Volodins). 
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28. oktobrī Salaspils novada izglītības iestāžu vadītāji kopā ar Ķekavas 
un  Olaines novada vadītājiem devās pieredzes apmaiņas vizītē uz 
Smiltenes novadu.

Salaspils novada domei 25.08.2010. pieņemot lēmumu „ Par Salaspils 
novada teritorijas plānojumu 2013.- 2025. gadam izstrādes uzsākšanu” 
(prot.Nr. 20, 10.§), ir uzsākta jauna teritorijas plānojuma izstrāde. Par 
teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprināts domes izpild-
direktors Andrejs Jaunkalns.

No 24. līdz 26. septembrim Salaspils 2. vidusskolas sporta zālē norisinājās 
8. starptautiskais turnīrs handbolā meitenēm, kura piedalījās komandas 
no  Latvijas, Lietuvas, Krievijas un Igaunijas 3 vecuma grupās. Komandas 
spēkojās līdzīgi, un līdz pat pēdējai spēlei nevarēja paredzēt vietu 
sadalījumu un sacensību rezultātus. Uzvarētāji tika noskaidroti tikai pēc 
pašas pēdējās spēles. 

Salaspils novada dome informē Budeskalnu ielas iedzīvotājus par ielas 
rekonstrukcijas darbiem posmā no Pļavu līdz Meža ielai 2011. gada maijā, jūnijā 
un jūlijā. 

Iepriekš atvainojamies par neērtībām, kuras radīsies ielas rekonstrukcijas laikā 
un lūdzam zemes gabalu īpašniekus līdz 2011. gada jūnijam ieplānot un realizēt 
darbus, kuri saistīti ar ielas teritoriju, piemēram, komunikāciju pieslēgumu izbūve 
vai ielas teritorijā izbūvēto žogu pārnešana.

Pēc ielas rekonstrukcijas darbu pabeigšanas līdz 2016. gada augustam ielas 
pārrakšana netiks atļauta.

Andrejs Jaunkalns, domes izpilddirektors

Šī gada oktobra beigās notiks krievu 
dziesmu koncerts – festivāls „Serebrjannij 
rodņik”.

Aicināti vokālie ansambļi no dažādām 
Latvijas pilsētām  Rēzeknes, Jēkabpils, 
Rīgas, Ventspils, Liepājas u.c., kā arī 
Salaspils krievu dziesmu ansamblis 

Pirmo reizi Salaspils novadā 22. oktobrī plkst. 19.00 sāksies Prāta un 
veiksmes spēļu nakts! Aicinām veidot savu komandu un piedalīties, jo.... 
Kas neriskēs, tas nevinnēs. Bet šajā naktī ieguvēji būs visi.

Septīto gadu Salaspils dziedo-
šie bērni pulcējas kultūras namā 
„Enerģētiķis” festivālā „Salaspils 
mazās zvaigznītes”. Dziedātāji ir 
Salaspils skolu, kultūras namu 
un pirmsskolas izglītības iestāžu 
vokālās grupas, pop grupas, 
ansambļi un solisti. Ik gadu tiek 
aicināti piedalīties viesi, kuri šo kon-
certu padara vēl krāšņāku. Šogad 
tas būs dziedātājs no Slovākijas. 
Salaspils vokālajiem pedagogiem 
tiks demonstrēta meistarklase, uz 
kuru tiek aicināti arī citi intere-
senti. 

Šī gada festivāla tēma ir „Bērnu 
dziesmu šovs”, tāpēc uz skatuves mūsu 
zvaigznītes mirdzēs un dzirksteļos pro-
žektoru gaismā. Laipni aicinām baudīt 
kolektīvu sniegumu!

Festivālu organizē kultūras nams 
„Enerģētiķis” kopā ar ideju autori, 
koordinātori Veltu Girgensoni. Velta 
ir cilvēks ar neizsīkstošu enerģiju un 
optimismu, un darbs pie festivālu izve-
ides viņai sniedz lielu gandarījumu, 

PAZIŅOJUMS

„Otrada”.
 Pirmo reizi šis festivāls tika organizēts 

2009. gada oktobrī, lai vienotu Latvijā 
dzīvojošos krievu tautības dziedātājus.

Aicinām visus, kuri mīl dziesmu, uz 
mūsu festivālu 30.oktobrī pulksten 
14.00 kultūras namā „Enerģētiķis”!

Notiks festivāls „Serebrjannij rodņik”

Paziņojums par iesniegumu iesniegšanu 
jaunajam teritorijas plānojumam

Izstrādājot teritorijas plānojumu, 
tiks ņemta vērā zemes īpašumu 
struktūra, augstākā līmeņa un kaimiņu 
pašvaldību teritorijas plānojumi, 
kā arī citi plānošanas dokumenti, 
pašvaldības attīstības programma, 
vides pārskats, institūciju nosacījumi, 
kā arī sabiedrības viedoklis. Teritorijas 
plānojumā tiks precizēta Salaspils 
pilsētas un ciemu robežas, tiks 
izvērtēts esošais un perspektīvais ceļu 
un ielu tīkls un applūstošās teritorijas, 
kā arī plānotā (atļautā) izmantošana 
un izmantošanas aprobežojumi.

Teritorijas plānojuma izstrāde ir 
komplicēts process, tādēļ iedzīvotāji 
ir laipni aicināti ar saviem rakstis-
kiem priekšlikumiem/ierosinājumiem 
griezties Salaspils novada domē līdz 
29.10.2010., fiziskām personām 
norādot vārdu un uzvārdu, adresi, 
juridiskām personām – nosaukumu, 
reģistrācijas Nr., adresi. Priekšlikumi/
ierosinājumi tiks ievērtēti teritori-
jas plānojuma 1. redakcijā, kuru ir 
plānots nodot sabiedriski apsprieša-
nai nākamgad.

Salaspils novada teritorijas 
plānojumu 2013.2025.gadam ir 
plānots izstrādāt un apstiprināt līdz 
2012. gada beigām. Līdz jauna teri-
torijas plānojuma apstiprināšanai 
un spēkā stāšanās laikam būs spēkā 
līdzšinējais teritorijas plānojums 
(ar grozījumiem, kas stājās spēkā 
30.04.2009.). 

Ar spēkā esošo Salaspils novada 
teritorijas plānojumu 2002. – 2012.
gadam var iepazīties pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv sadaļā 
Attīstība. 

Neskaidrību gadījumā visi intere-
senti ir aicināti vērsties pie domes 
teritorijas plānotājām Ingas Leitasas 
vai Daces Bērziņas Līvzemes ielā 8 
(214.kabinets) domes pieņemšanas 
laikā pirmdienās 11.00 – 19.00 un 
ceturtdienās 9.00 – 18.00, pusdienu 
pārtraukums no 13.00 līdz 14.00 vai 
arī zvanot pa tālruni 67981068.

Katrs no mums ir atbildīgs par 
pašvaldības tālāku attīstību! 

Katrs no mums ir atbildīgs par sava 
īpašuma atļauto izmantošanu! 

Salaspilieši dodas 
pieredzes apmaiņas 
vizītē uz Smilteni

Smiltenes novada izglītības pārvaldē 
viesus laipni  sagaidīja nodaļas vadītājs 
Tālis Jaunzemis  un viņa vietniece Ilze 
Šulte.  Noklausījāmies izjustu, patiesi 
ieinteresētu un pārliecības pilnu lekciju 
par humānās pedagoģijas pamatprinci-
piem un realizācijas iespējām. Galvenā 
pamat atziņa  ja skolotājs nes mīlestību, 
bērns atveras, mācās vieglāk, jēgpilni 
un izaug drošs, pārliecināts un laimīgs. 
Smiltenes izglītības nodaļas vadītājs ir 
humānās pedagoģijas pamatprincipu 
popularizētājs un pats ar savu spilgto 
piemēru ir liecība tam, cik ļoti šodien 
mums skolā un sabiedrībā nepieciešama 
cilvēcība, patiesas vērtības un pozitīvs 
skats nākotnē.  It kā visiem zināmas un 
vienkāršas patiesības, bet kā nodrošināt 
to, lai pēc šim patiesībām, vērtībām 
dzīvotu katrs skolotājs, katra ģimene, 
katra mamma un tētis? Jo mēs jau visi 
kopā gribam saviem bērniem tikai to 
labāko – to, kas viņiem tiešām ir nepie-
ciešams. 

Pēc tikšanās izglītības pārvaldē vie-
siem bija iespēja apmeklēt Smiltenes 
izglītības iestādes.  

Smiltenes Centra vidusskolā direkto-
re Ilze Vergina ar lepnumu stāstīja par 
savas skolas sasniegumiem, par aktīvo 
un atbalstošo skolēnu pašpārvaldi. 
Patiesi iepriecināja, cik veiksmīgi 
sadzīvo senā ēkas daļa, kas ir renovēta, 
ar jauno piebūvi. Vēlreiz guvām atziņu, 
ka skolas iesaistīšanās projektos sniedz 
profesionālu prieku  skolotājiem, 
jaunatklāsmes gandarījuma sajūtas 
skolēniem un materiālu atbalstu skolas 
izaugsmei. Paldies skolas direktorei Ilzei 
Verginai par sirsnību  un aicinājumu 
sadarboties!

Liela daļa viesu ciemojās Smiltenes 
jaunajā pirmsskolas izglītības iestādē 
„Pīlādzītis” . Pirmsskolas iestāžu vadītāji 
ir pateicīgi par iespēju smelt ierosmi un 
tikties ar interesantiem cilvēkiem! Vanda 
Bārtule, Salaspils PII „Atvasīte” vadītāja:  
„Pirmo reizi redzēju tāda plānojuma 
bērnudārzu. Liekas tik vienkārši, bet 
viss tik pārdomāti un moderni. Ļoti 
patika āra laukumu iekārtojums.” 
Silvija Pivore, Salaspils PII „Saime” 
vadītāja : „Smiltenes PII ,,Pīlādzītis” 
pārsteidza ar jaunajām, plašajām un 
estētiskajām telpām. 14 grupas  tas ir 
daudz. Iepazināmies ar grupu telpām 
un videofoto reportāžu par iestādes 
sadzīvi. Radoši  tiek organizēts darbs 
ar bērniem un ievērotas gadskārtu 
ieražas. Ļoti liela platība atvēlēta bērnu 

rotaļām laukumā. Interesantas nojumes 
un smilšu  laukumi, kuros izvietotas 
konstrukcijas bērnu sporta nodarbībām . 
Patika laukumā jaunuzceltā estrāde un 
ugunskura vieta.”

Inga Ģēģere, Salaspils PII „Daugaviņa” 
vadītāja: ”Bijām patīkami pārsteigti, 
ieraugot mūsdienīgu un gaišu pirms
skolas iestādi.” Pašreiz pirmsskolas 
iestādē ir atvērtas 14 grupas, kuras 
apmeklē 280 bērni vecumā no 2 līdz 
7 gadiem.  Iestāžu vadītājas iepazinās 
ar iestādes darbību, metodisko darbu, 
tradīcijām. Klātesošos  iepriecināja  
iestādē izveidotais  Miķeļdienas svētku 
noformējums,  estētiski un  gaumīgi 
iekārtotās  bērnu  grupas. Iestādes 
darbībā aktīvi līdzdarbojas  bērnu 
vecāki, kopīgi tiek  veikts grupu 
noformējums , tiek paplašināta paš-
gatavoto metodisko materiālu bāze, 
vecāki aktīvi  iesaistās kopīgos bērnu 
pasākumos. 

Anna Kavasa: „Pīlādzītis” jauns 
un skaists. Labas, radošas, izdomas 
bagātas audzinātājas, lielas rokdarb-
nieces, skaisti stendi, pašgatavo-
tas rotaļlietas, grupās uzskatāmi un 
labi aprīkoti attīstības centri valodā 
un matemātikā, kur arī patstāvīgi var 
nostiprināt apgūto.” 

Pēteris Lasmanis, Salaspils BJSS 
direktors apmeklēja sporta skolu un 
sporta halli. Smiltenes sporta skolas 
direktors iepazīstināja ar iestādes darba 
specifiku, problēmām, risinājumiem un 
aktualitātēm. Daudz  tika diskutēts 
par sporta dzīves organizēšanu skolā, 
pilsētā, novadā. Pieredzes apmaiņas 
rezultātā tika konstatējām, ka Salaspilij 
ar Smilteni ir daudz kopīgu jautājumu, 
ko ikdienā nākas risināt. Smiltenes 
kolēģiem ļoti interesēja Salaspils pie-
redze izglītojamo līdzdalības mak-
sas administrēšanā sporta skolā, ka 
rezultātā vienojāmies savstarpēji 
iepazīties ar skolu izstrādātajiem iekšējo 
normatīvo aktu paraugiem. 

Salaspils izglītības nodaļas pārstāvji 
viesojās Smiltenes trīs pakalnu 
pamatskolā, kura pārsteidza ar savu 
strādātgribu, labo komandu, aktīvo pro-
jektu darbu, sistemātisku un jēgpilnu 
iestādes attīstību. 

Paldies Smiltenes kolēģiem par rado-
šu un jaunu ideju bagāto dienu!  

Inga Elksne, 
Salaspils novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta daļas vadītāja 

Handbolistes gūst panākumus 
starptautiskās sacensībās

Ļoti spēcīgā konkurencē Salaspils 
komandas visās vecuma grupās 
izcīnīja godpilnās otrās vietas. Visas 
komandas, kuras izcīnīja vietas 
pirmajā trijniekā, tika apbalvotas ar 
kausiem, medaļām un diplomiem, kā 
arī katras komandas divas labākās 
sportistes ieguva atsevišķas balvas. 

Par to gādāja pastāvīgie sponsori 
grāmatu veikals ”Virza”, fotostudi-
ja SIA” Rilita”. Milzīgu torti sagādāja 
veikals „IKI”. Mēs esam ļoti pateicīgi 
Salaspils novada domei,  Salaspils BSS 
un Salaspils 2. vidusskolas direktorei, 
SIA”DHB” par lielo palīdzību šī turnīra 
organizēšanā.  

Sacensību rezultāti.
Jaunākā grupa  2000.gadā 

dzimušās meitenes
1. vieta  Reval sport   (Igaunija)
2. vieta  Salaspils BSS (treneris I. 

Doguzovs)
3. vieta  Jēkabpils
Vidējā grupa  1998./99.gadā dzi-

mušas meitenes
1. vieta  Jēkabpils
2. vieta  Salaspils BSS (treneris I. 

Doguzovs)
3. vieta  Reval sport   (Igaunija)
Vecākā grupa  1995.gadā dzimu-

šas meitenes
1. vieta SanktPeterburga (Krievija)
2. vieta Salaspils (treneris Ā. Gal

perins)
3. vieta Kingisepp II  (Krievija)
Sveicam meitenes ar uzvaru un vēlam 

veiksmi turpmākajos turnīros!
Inals Doguzovs, treneris

Prāta un Veiksmes spēļu nakts

Pasākuma mērķis ir novērst cilvēku 
domas no interneta spēlēm, azartspēļu 
zālēm un krīzes nomācošā noskaņojuma, 
laisties veselīgā azartā un spēles priekā 
kopā ar draugiem un citiem spēļu 
dalībniekiem, atcerēties senas bērnībā 
spēlētas galda  spēles un iemācīties 
jaunas.

Līdz 20. oktobrim aicinātas pieteikties 
interesentu – draugu, darba vai nedar-
bu kolēģu, ģimenes locekļu vai interešu 
grupu  komandas 4 cilvēku sastāvā 

un vecumā no ...18 līdz 99... gadiem. 
Pavisam sacensībās tiks izspēlētas 
9 dažādas galda un 1 kustību spēle. 
Sacensību beigās pēc iegūto punktu 
skaita nosaka uzvarētāju komandu, 2. un 
3. vietu, un vienu individuālo uzvarētāju 
un vienu veicināšanas balvu individuāli. 
Dažām spēlēm individuālajiem 
uzvarētājiem tiks piešķirtas sponsoru 
balvas. Organizatori pateicīgi sponso-
riem  A/S “Roga – Agro”, A/S “Latfood”, 
SIA “Virza” un SIA “Krodzinieki”.

Šāda spēļu nakts norisināsies pirmo 
reizi, bet ar cerību, ka šāds pasākums gūs 
atsaucību, attīstīsies un kļūs ikgadējs, 
un piesaistīs aizvien vairāk interesentu 
uzmanību. Pēc sacensību noslēguma 
komandām notiks īstā Spēļu nakts ikvie-
nam, jo būs iespēja spēlēties līdz par rīta 
gaismai sev interesējošā nodarbē – kādā 
galda spēlē, kāršu spēlē “Zolīte” vai 
psiholoģijas spēlē “Mafija”. Dalībnieki 
aicināti uz Spēļu nakti ņemt līdzi arī 
savas galda spēles, kuras spēlēt pēc 
sacensībām. 

Ar sacensību nolikumu 
iepazīstieties www.knrigava.lv. 

Tālrunis informācijai – 67910477.

Lai iemirdzas „Salaspils mazās zvaigznītes”!

sevišķi, ja izdodas pasākumu padarīt par 
īstiem svētkiem gan dziedātājiem, gan 
skatītājiem. 

Īpašu pateicību par atbalstu vēlamies 
izteikt A/S „Saulkalne S” prezidentam 

Jurim Seilim un A/S „RogaAgro” valdes 
priekšsēdētājam Valdim Circenim. 

Uz tikšanos kultūras namā 
„Enerģētiķis” 6. novembrī  

pulksten 16.00!

Latvijas futbola federācija Salaspilī un citviet Latvijā organizē UEFA WU 17 
atlases turnīru meitenēm, kas norisinās no šī gada 13. 19. oktobrim ar Šveices, 
Polijas, Latvijas un Igaunijas valstsvienības piedalīšanos. 

16.10. un 19. 10. spēles norisināsies Salaspils bērnu sporta skolas stadionā, 
Rudzu ielā 2. Spēļu sākumi  pulksten 11.00 un 15.00!

Laipni gaidīti futbola līdzjutēji! 

Salaspils  novada  
dzimtsarakstu  nodaļā  no 
01.09.-30.09.2010.:
Reģistrēti: 16 jaundzimušie   
(6 zēni un 10 meitenes): Samanta, 
Valdis, Ņikita, Marks Tomass, 
Jekaterina, Jana, Mārtiņš, Niks, 
Mišele, Evelīna, Marta, Viktorija, 
Violeta, Dmitrijs, Madara, Odrija
Reģistrētas: 12  laulības (1 baznīcā)
Mūžībā aizgājuši:  
OBLAKOVA MARIJA (26.08.1928.-01.09.2010.)
KOĻESŅIKOVS ALEKSANDRS (07.05.1966.-31.08.2010.)
GALIHANOVA RAISA (24.12.1956.-02.09.2010.)
ANSONE DAIGA (02.10.1967.-02.09.2010.)
BAUTRIS JĀNIS (19.11.1934.-05.09.2010.)
LIELJUKA AUSMA (09.03.1925.-06.09.2010.)
PODKALNE BIRUTA (31.10.1935.-08.09.2010.)
BIRZE ELZA EMĪLIJA (18.09.1922.-10.09.2010.)
ČESTNOVSKIS ALEKSANDRS (12.02.1958.-10.09.2010.)
LAPIŅA KLAVDIJA (12.01.1933.-12.09.2010.)
SIDOROVS ALEKSANDRS (31.03.1937.-12.09.2010.)
DROZDS VIKTORS (16.06.1984.-14.09.2010.)
ŠNEPSTS ALBERTS (11.01.1940.-16.09.2010.)
ANIKOVIČS VASILIJS (28.07.1951.-18.09.2010.)
MONA RENĀTE (25.04.1992.-18.09.2010.)
MALNAČA MAIJA (29.04.1937.-19.09.2010.)
KOZLOVSKIS ALEKSANDRS (12.05.1971.-18.09.2010.)
ŠTEINS IGORS (01.01.1956.-17.09.2010.)
HVESJUKS SERGEJS (05.09.1943.-21.09.2010.)
KORČMAROVSKIS KONSTANTĪNS (08.04.1943.-25.09.2010.)
KOTE BROŅISLAVA (15.05.1944.-22.09.2010.)
MAURIŅA RUTA (03.11.1955.-28.09.2010.)
KIKINA LIDIJA (17.03.1930.-28.09.2010.)

Salaspilī norisināsies 
starptautisks futbola turnīrs
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K/n “Rīgava”
• 15.10. plkst. 19.00 Zane Daudziņa stand  up komēdijā Tāda es esmu". Biļešu 
iepriekšpārdošana. 
• 16.10. plkst.14.00  Salaspils sieviešu kluba "Spīganas" jubilejas sarīkojums
• 17.10. plkst.16.00 Harija Potera masku ballīte bērniem
• 19.10.plkst. 19.00 Prieka Vētra ar smīdinātāju Vili Folkmani un Co Kāpēcīšu 
klubā pieaugušajiem 
• 20.10. plkst. 19.00 Veselība un skaistums caur Baldones dūņām.
• 23.10.plkst. 19.00 Kultūras nama “Rīgava” amatiermākslas kolektīvu balle.
• 25.10.plkst.15.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās 
• 30.10. plkst.18.00 latviešu jauno režisoru kino tūre festivāla 2ANNAS ietvaros. 
8 jauno kino režisoru veidotās īsfilmas. 
• 6.11. plkst. 11.00 Rīta kafija kopā ar aktieri Juri Kalniņu. Dailes teātra 90. jubi-
leju sagaidot. 
• 7.11. plkst.11.00 Liepājas leļļu teātra viesizrāde ”Kā zaķis par zaķi brauca”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2. 

K/n “Enerģētiķis”
• 17.10.plkst. 16.00 Kinofilma „Burvja māceklis”.

Izstāžu zālē
• 19.11. – 27.11. Salaspils mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
„Bērna acīm...”

Salaspils novada bibliotēkā
• 20.09.22.10. Literatūras izstāde „Meklējiet rakstos!” Pirms 125 gadiem tiek 
atvērta Jāņa Misiņa bibliotēka Tirzas „Krācēs””
• 25.10.15.11. Literatūras izstāde „Vislatviskākais latvietis”  Krišjānim Baronam 175

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 18.10. 29.10. Literatūras izstāde „Itāļu bērnu rakstniekam Džanni Rodāri – 90”
• 25.10. 5.11. „Dziedādamis es uzaugu,
Vīrā ņēmos tā kā dziesmā,
Tautas iemu lūkot draugu,
Dziedu mīlestības liesmā”
 /Kr. Barons/
Literatūras izstāde „Latviešu folkloristam, rakstniekam Krišjānim Baronam – 
175” 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 05.10 – 20.10  „Ja pasaulē nebūtu mākoņu stūmēju…” /M. Svīre/  
Tematiska izstāde veltīta Nobela prēmijas laureātiem
• 21.10 – 05.11  „Par karstu uguni sauc dzīvību šo” /J. Peters/
Literatūras izstāde „Komponists Emīls Dārziņš”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 18.10. – 02.11. Literatūras izstāde „Aktrisei Antrai Liedskalniņai – 80”

Kas? Kur? Kad?

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET! 
No plkst. 7.00 līdz 22.00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai 
stadionā.
• Otrdienās plkst. 20.0022.00 un sestdienās plkst. 15.0017.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!
K/n „Rīgava” 
• 21.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", VII posms.
• 4.11.plkst. 19.00  Salaspils čempionāts komandām kāršu spēlē "Zolīte".

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Inkontinence neapdraud dzīvību, tomēr smagi ietekmē 
cilvēku, liek pārdzīvot, justies neērti, reizēm līdz minimu-
mam ierobežot sociālos kontaktus un aktivitātes, kā arī 
uzturēšanos ārpus mājām. Tomēr urīna nesaturēšanas 
ietekmi var samazināt vai krietni uzlabot dzīves kvalitāti, 
ja laicīgi sāk risināt šo jautājumu. 

Uzziniet savas tiesības saņemt valsts atbalstu

Rīgā, Dzelzavas ielā 57 darbojas pirmais Inko Centrs Latvijā, 
kur cilvēkiem ar šo problēmu un viņu aprūpētājiem  sniedz bez-
maksas konsultācijas par urīna/fēču ārstēšanas iespējām, profi-
laksi, aprūpi, kopšanu. Konsultācijas notiek individuāli atsevišķā 
kabinetā tā kā nav jākautrējas runāt par šo delikāto jautājumu. Ja 
diagnozes precizēšanai būs nepieciešami papildus izmeklējumi vai 
cita speciālista konsultācija, pacientiem tiks ieteikts kādas papil-
dus analīzes jāveic vai pie kāda speciālista jāgriežas. Ir iespējas 
saņemt bezmaksas speciālos urīna nesaturēšanai paredzētos 
higiēnisko izstrādājumu (ieliktņi, autiņbikses) paraugus, lai atras-
tu piemērotāko. Kopš 2006.gada pacientiem ar vidēju un smagu 
urīna nesaturēšanu pie noteiktām diagnozēm pienākas valsts  
atbalsts – 50% kompensācija autiņbikšu iegādei. Ģimenes ārsts 
drīkst izrakstīt kompensējamo recepti līdz 90 izstrādājumiem 
mēnesī, bet vēl aizvien daudziem trūkst šī informācija un iespēju 
iegādāties šos izstrādājumus lētāk neizmanto.

Inko Centrā arvien biežāk nākas saskarties ar hronisku slimnieku 
ielaistām problēmām, kas saistītas ar nespēju iegādāties speciālos 
higiēniskos izstrādājumus. Autiņbiksītes un rūpīga ādas kopšana 
ir nepieciešama, lai izbēgtu no infekcijas riskiem un izgulējumiem, 

kas pasliktinātu veselības stāvokli, un tās 
palīdz cilvēkiem dzīvot pilnvērtīgu dzīvi. 
Tāpēc trūcīgās personas, kā arī cilvēki, 
kuriem ienākumi pēdējo 3 mēnešu laikā 
nepārsniedz 120 latus uz katru ģimenes 
locekli mēnesī, tiek aicināti griezties 
Salaspils sociālajā dienestā, lai noformētu 
izziņu, kas apliecina attiecīgo personu 
tiesības saņemt veselības aprūpes pakal-
pojumus vai medikamentus un medicīnas 
ierīces (autiņbikses). Trūcīgie pacienti un 
pacienti, kuru ienākumi ir līdz 120 latiem 
mēnesī, ir atbrīvoti no līdzmaksājuma par 

kompensējamajiem medikamentiem (medicīnas ierīcēm) 
to slimību ārstēšanai, kurām šobrīd ir noteikta 75% vai 
50% kompensācija no valsts, bet atlikusī starpība 25% vai 
50% bija jāpiemaksā pašiem (tā saucamais līdzmaksājums). 
Lai saņemtu minētos atvieglojumus, pacientiem, dodoties 
pie ārsta, uz aptieku pēc zālēm vai ārstējoties slimnīcā, 
jāuzrāda Sociālā dienesta izsniegta izziņa, kas apliecina 
attiecīgo personu tiesības saņemt veselības aprūpes pakal-
pojumus vai kompensējamās zāles. Lēmumu par ģimenes 
(personas) ienākumu atbilstību noteiktajam ienākumu 
līmenim atvieglojumu saņemšanai veselības aprūpē 
sociālais dienests pieņem, ņemot vērā normatīvajos aktos 
jau noteikto kārtību par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu. 

Lai iegūtu sīkāku informāciju, lūdzu, zvaniet uz Salaspils 
sociālo dienestu, tel. 67946777 vai pa tel. 67569696. 
Piezvanot pa tel. 67569696 iespējams: pieteikties uz 
bezmaksas konsultāciju par urīna/fēču nesaturēšanas 
problēmu; saņemt bezmaksas konsultāciju pa telefo-
nu; uzzināt vai pienākas valsts kompensācija autiņbikšu 
iegādei un kā iegūt īpašo recepti. 


